
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。 

寒さが厳しく乾燥した日々が多くなっていますが、学校では、年が明けてからはインフルエンザ等の

流行による学級閉鎖もなく、過ごすことができています。しかし油断は禁物です。しっかりとうがい・

手洗い等の予防をしていきます。ご家庭でも、うがい・手洗いはもちろん、睡眠やごはんをしっかりと

り、健康管理をお願いします。 

今月５日に行われた今年度、最後となる「学習参観・懇談会」では、多くの保護者に参観いただきま

した。 

 また、保護者の皆様には「学校教育アンケート」等、アンケートにご回答いただきましてありがとう

ございました。温かいご意見も、厳しいご意見もいただきました。アンケートの結果を今後の学校経営

に生かしてまいりたいと考えています。今後とも何とぞ、本校の教育活動にご支援、ご協力のほどよろ

しくお願いいたします。           

 

校 長 

弥生の会よりブランコ寄贈 

弥生の会よりブランコを寄贈していただきました。チェーン部分が緩んできたため、安全のため使用を禁

止していました。寄贈していただき児童はさっそくブランコで遊ぶことを楽しんでいます。ありがとうござ

いました。 

 

6年生を送る会について 

今年度も、子供たち一人一人の活躍の場を増やし、お互いの顔を見て感謝の気持ちを伝えるために、

縦割り班による発表を行います。第一部は各教室で１年生から５年生が心を込めて６年生に感謝の気持

ちを伝えます。第二部は体育館で６年生が在校生に感謝の気持ちを伝えます。会場の都合で、参観は６

年生の保護者のみとなります。６年生保護者の皆様には時間等詳細を後日お伝えします。ご理解とご協

力をお願いいたします。 

 

【第１０号】 

令和８年２月１６日 

花見川区幕張本郷４－８－１ 

電 話 ２７２－１７２１ 

 

 

 

千葉市立 

上の台小学校 

上 の 台 
～ 子供がいつもまん中 ～ 

 



卒業証書授与式について 

３月１８日（水）に、第44回卒業証書授与式が行われます。今年度も卒業生・卒業生保護者の皆様

（２名）・ご来賓の皆様と学校職員の参加となります。在校生は、特別日課で８：45下校となります。 

 

放課後の過ごし方について 

年度末に向けて、短縮日課が多くなります。道路の横広がりや、大声での会話、斜め横断等、学校で

も再三指導していますが、ご家庭でも改めてご指導お願いいたします。また、公園の使用の仕方なども

ご確認ください。公園のルールを守って、周りの方々と楽しく安全に使用するようにお伝えください。 

 

口座振替日について 

 ２月２５日（水）は、給食費等の第８期振替日です。残高の確認をお願いいたします。引き落としが

できない場合は、３月１６日（月）に再振替を行います。 

（学校給食費に係るお問い合わせ 市保健体育課 電話 245‐5909） 

 

🌸１・２月の主な行事予定 🌸  

日（曜） ２  月 行  事  日（曜） ３  月  行  事 

16（月） 委員会活動（４年生５時間日課）  2（月） 委員会活動（４年生５時間日課） 

17（火） 学力調査(～１８日)  4（水） ６年薬物乱用防止教室 

20（金） 
短縮日課(～２６日)１３：３０下校 

６年生を送る会 学校評議員会 
 7（土） 育成ドッジボール大会 

   11（水） ６年バイキング給食 

   12（木） 全校集会 

   17（火） 

６年給食最終 卒業式前日準備 

１～４・６年生 １３：３０下校 

５年生 １４：３０下校 

   18（水） 
卒業証書授与式 ６年１１：３０下校  

１～５年 ８：４５下校 

   19（木） 大掃除（１～５年）給食最終 

   23（月） 短縮日課 １１：３０下校 

   24（火） 修了式・離任式 １１：３０下校 

   25（水） 学年末・学年始め休業（～４/７） 

スクールカウンセラー相談日（毎週金曜日）９：００～１４：００ 

２月１３日、２０日、２７日、３月６日、１３日 

※相談希望がある場合は、担任または教頭までご連絡ください。 


